
 
STUDENTŲ PRIĖMIMO Į KAUNO MIŠKŲ IR APLINKOS INŽINERIJOS KOLEGIJĄ 

2024 METAIS TVARKA 
 

PIRMOSIOS PAKOPOS PROFESINIO BAKALAURO STUDIJOS 
 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1.1. Studentų priėmimo į Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegiją (toliau – Kolegija) taisyklės 
(toliau – Taisyklės) parengtos vadovaujantis Mokslo ir studijų įstatymu, Švietimo, mokslo ir sporto 
ministerijos teisės aktais, Lietuvos aukštųjų mokyklų asociacijos bendrajam priėmimui organizuoti (LAMA 
BPO) teisės aktais, Kolegijos studijų nuostatais ir nustato studentų priėmimo į vykdomas pirmosios pakopos 
studijų programas bendruosius principus ir tvarką. 

1.2. Asmenys gali pretenduoti į Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšomis finansuojamas (VF) 
studijų vietas, valstybės nefinansuojamas (VNF) ir valstybės nefinansuojamas su studijų stipendija (VNF/ST) 
studijų vietas. Visų stojančiųjų teisės ir pareigos (išskyrus mokestį už studijas) yra tokios pačios. 

1.3. Pagal užsienio valstybių ar tarptautinių organizacijų švietimo programas išsilavinimą įgijusių 
asmenų, taip pat asmenų, atleistų nuo brandos egzaminų dėl ligos ar turintiems įgytų ar įgimtų sutrikimų, 
priėmimo sąlygas ir tvarką nustato Švietimo, mokslo ir sporto ministerija. 

 
II. STUDIJŲ PROGRAMOS IR FORMOS 

 
2.1. Kolegija 2024 m. organizuoja priėmimą į 1 lentelėje pateiktas koleginių studijų (nuolatinės ir 

ištęstinės studijų formos) programas. 
 

1 lentelė. Studijų programų, į kurias priimama 2024 m. KMAIK, sąrašas 
Studijų programos 

pavadinimas ir 
valstybinis kodas 

Studijų programos šakos 
(specializacijos) 

Studijų forma* 
ir trukmė (m.) Suteikiamas 

kvalifikacinis laipsnis 
NL I 

Studijų krypčių grupė: Žemės ūkio mokslai 

Miškininkystė 
6531IX001 

• Daugiatikslis miško išteklių 
naudojimas 
• Medienos ruoša ir apdirbimas 
• Gamtinė rekreacija 

3 4 
Žemės ūkio mokslų 
profesinis bakalauras 

Sodininkystė 
6531IX005 

-- 3 4 
Žemės ūkio mokslų 
profesinis bakalauras 

Studijų krypčių grupė: Inžinerijos mokslai 

Želdynų dizainas 
6531EX033 

• Želdynų kūrimas 
• Dekoratyvinių augalų auginimas 
• Miestų želdynų tvarkymas 

3 4 
Inžinerijos mokslų 
profesinis bakalauras 

Hidrotechninė statyba 
6531EX032 

• Pastatų vidaus inžinerinės sistemos 
• Lauko inžineriniai tinklai 
• Atsinaujinančių išteklių energetika 

3 4 
Inžinerijos mokslų 
profesinis bakalauras 

Žemėtvarka 
6531EX034 

• Žemės administravimas 
• Teritorijų planavimas 

3 4 
Inžinerijos mokslų 
profesinis bakalauras 

Nekilnojamojo turto 
kadastriniai matavimai 
6531EX031 

• Inžinerinė geodezija  
• Nekilnojamojo turto formavimo ir 
vertinimo technologijos 
• Nekilnojamojo turto kadastras 
• Nuotolinis kartografavimas 

3 4 
Inžinerijos mokslų 
profesinis bakalauras 

* santrumpos:  
NL - nuolatinė studijų forma. Užsiėmimai vyksta darbo dienomis pagal paskaitų tvarkaraštį ir studijuojant savarankiškai.  

I - ištęstinė studijų forma. Užsiėmimai vyksta sesijomis pagal sesijos tvarkaraštį ir studijuojant savarankiškai. 

Tvarkaraščio formos:  Dieninis / mišrus studijų tvarkaraštis - tokia studijų tvarka, kai akademiniai užsiėmimai vyksta darbo dienomis 

gyvai Kolegijoje ir tvarkaraštyje numatytu laiku virtualiomis komunikavimo priemonėmis. 

Sesijinis / mišrus studijų tvarkaraštis - tokia studijų tvarka, kai akademiniai užsiėmimai vyksta periodinių sesijų metu darbo dienomis 

gyvai Kolegijoje ir tvarkaraštyje numatytu laiku virtualiomis komunikavimo priemonėmis. 

Išsamūs studijų programų aprašymai – žr. www.kmaik.lt skiltyje „Studijos –> Studijų programos“ ir www.aikos.smm.lt 

Pastaba. Ekstremaliųjų situacijų ar karantino laikotarpiu studijų tvarkaraščio formos gali keistis priklausomai nuo Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės teisės aktais reglamentuojamų aukštojo mokslo studijų vykdymui būtinų sąlygų įgyvendinimo. 

http://www.aikos.smm.lt/


Pastaba. Studentai specializacijas renkasi praėjus pusei studijų programos laikotarpio arba vėliau. Specializacijos bus vykdomos, jei 

susirinks nustatytas minimalus studentų skaičius. 

 

III. MINIMALŪS REIKALAVIMAI STOJANTIESIEMS 

 

3.1. Į Kolegiją priimami asmenys, turintys ne žemesnį negu vidurinį išsilavinimą.  

3.2. Minimalius reikalavimus stojantiesiems 2024 m. į pirmosios pakopos kolegines studijas nustato šie 

Švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymai: 

• vidurinį išsilavinimą įgijusiesiems iki 2018 m. – 2018-02-08 įsakymas Nr. V-120 „Dėl Švietimo ir mokslo 
ministro 2015 m. rugpjūčio 12 d. įsakymo Nr. V-888 „Dėl asmenų, pretenduojančių į valstybės finansuojamas 
pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų vietas, mokymosi rezultatų minimalių rodiklių nustatymo“ pakeitimo“; 

• vidurinį išsilavinimą įgijusiems nuo 2019 m. – 2017-08-30 įsakymas Nr. V-661 „Dėl asmenų, 
pretenduojančių nuo 2019 metų į aukštųjų mokyklų pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų vietas, mokymosi 
rezultatų minimalių rodiklių patvirtinimo“. 

 

3.3. Asmenims, pretenduojantiems į koleginių studijų VALSTYBĖS FINANSUOJAMAS 

VIETAS taikomi šie MINIMALŪS1* RODIKLIAI (2 lentelė): 

 
2 lentelė. Minimalūs reikalavimai (1*) stojantiesiems 2024 m. į VF ir VNF vietas 

Vidurinio 

išsilavinimo įgijimo 

metai 

1 brandos egz. 2 brandos egz. 3 brandos egz. 

2024 

Išlaikytas LIETUVIŲ k. ir 

literatūros VBE (1*) 
Išlaikytas 

MATEMATIKOS VBE 
Išlaikytas laisvai 

pasirenkamas (3*) VBE 
Išlaikytų trijų VBE įvertinimų aritmetinis vidurkis turi būti ne mažesnis nei 16 balų 

(patenkinamas mokymosi pasiekimų lygis) 

Asmenims, vidurinį išsilavinimą įgijusiems iki 2023 m. gruodžio 31 d. įskaitytinai, taikomi jų vidurinio išsilavinimo 

įgijimo metais švietimo, mokslo ir sporto ministro nustatyti minimalūs reikalavimai. 

Vidurinio 

išsilavinimo 

įgijimo metai 

MINIMALŪS reikalavimai į VF vietas MINIMALŪS 

reikalavimai į 

VNF vietas 
1 brandos egz. 2 brandos egz. 3 brandos egz. 

Atestato  vidurkis 

(4*) 

2023 

2022 

2021 Išlaikytas 

LIETUVIŲ k. 

ir literatūros 

VBE (1*) 

Išlaikytas 
MATEMATIKOS 

VBE 

Išlaikytas laisvai 

pasirenkamas 

(3*) VBE 

Privalomas penkių 

dalykų geriausių 

metinių įvertinimų 

aritmetinis 

vidurkis, 

suapvalintas iki 

sveiko skaičiaus, turi 

būti ne mažesnis 

negu 6 balai 

Išlaikytas bent 

vienas VBE 
2020 

2019 

Išlaikytas 

UŽSIENIO k. 

(anglų; vokiečių 

ar prancūzų) (2*) 

VBE 

2018 (5*) Išlaikytas 

LIETUVIŲ k. 

ir literatūros 

VBE arba 

MBE (1*) 

Išlaikytas 
MATEMATIKOS 

VBE 

Išlaikytas 

UŽSIENIO k. 

(anglų; vokiečių 

ar prancūzų) (2*)  

VBE 

Neskaičiuojamas 
2017 

2016 Minimalūs 

reikalavimai 

netaikomi 
2015 Neprivalomas 

Iki 2014 

metų 
Minimalūs reikalavimai netaikomi, pakanka turėti vidurinį išsilavinimą 

 

* VBE - valstybinis brandos egzaminas; MBE - mokyklinis brandos egzaminas 

1* - Minimalūs mokymosi rezultatų rodikliai netaikomi asmenims, įgijusiems vidurinį išsilavinimą  užsienio 

šalių institucijose ar pagal tarptautinių organizacijų švietimo programas  taip pat  atleistiems nuo brandos 

egzaminų dėl ligos arba turintiems įgytų ar įgimtų sutrikimų, taip pat asmenims, iki 2018 metų įgijusiems 

vidurinį išsilavinimą Lietuvoje. Šiems asmenims taikomi jų vidurinio išsilavinimo įgijimo metais švietimo, 

mokslo ir sporto ministro nustatyti minimalūs rodikliai; 

2* - Vietoje užsienio k. (anglų, vokiečių ar prancūzų) VBE gali būti įskaitomas tarptautinis užsienio k. 

egzaminas. 

3* - konkursiniam balui skaičiuoti imami nesikartojančių dalykų įvertinimai. 

4* - privalomų mokytis dalykų metiniai įvertinimai: 
1. lietuvių kalbos ir literatūros; 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/75fbcf00ec4a11e58deaaf0783ebf65b
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/75fbcf00ec4a11e58deaaf0783ebf65b


2. gimtosios kalbos (baltarusių arba lenkų, arba rusų, arba vokiečių); 
3. užsienio kalbos; 
4. matematikos; 
5. istorijos arba geografijos, arba integruoto istorijos ir geografijos kurso; 
6. biologijos arba fizikos, arba chemijos, arba integruoto gamtos mokslų kurso; 
7. meninio ugdymo srities dalyko arba technologijų programos krypties dalyko, arba integruoto menų ir 

technologijų kurso, arba specializuoto ugdymo krypties (dailės arba inžinerinio, arba meninio, arba 
muzikos) programos dalyko; 

8. bendrosios kūno kultūros arba pasirinktos sporto šakos, arba specializuoto ugdymo krypties (sporto) 
programos dalyko. 

Nurodyti rodikliai imami iš brandos atestato priedo ir taikomi visiems asmenims, 2019 metais ir 

vėlesniais metais įgijusiems vidurinį išsilavinimą Lietuvoje; 

5* - 2018 m. abiturientams gali būti taikomi 2018 m. reikalavimai arba 2019-2024 metų abiturientams 

nustatyti reikalavimai. Automatiškai imamas stojančiajam palankiausias variantas. 

3.4. Visiems stojantiesiems, įgijusiems vidurinį išsilavinimą Lietuvoje iki 2014 m. įskaitytinai 

minimalūs reikalavimai netaikomi, pakanka turėti vidurinį išsilavinimą (brandos atestatą). Tokiu atveju į 

konkursinį balą vietoje egzaminų įvertinimų įskaitomi metiniai pažymiai. 

3.5. Stojantiesiems į VNF vietas, vidurinį išsilavinimą įgijusiems iki 2017 metų įskaitytinai, minimalūs 

reikalavimai netaikomi, pakanka turėti vidurinį išsilavinimą (brandos atestatą). Vidurinį išsilavinimą 

įgijusiems 2018 metais ir vėliau, reikia būti išlaikius bent vieną VBE (pagal LR Mokslo ir studijų įstatymo 59 

str. 1 d.). 

3.6. Stojantiesiems, kurie yra atleisti nuo brandos egzaminų dėl ligų, nurodytų LR sveikatos apsaugos 

ministro ir LR švietimo ir mokslo ministro 2003 m. sausio 8 d. įsakyme Nr. V-11/18 „Dėl ligų, galinčių būti 

pagrindu atleisti asmenis nuo brandos egzaminų, sąrašo patvirtinimo“ mažiausias stojamasis konkursinis 

balas netaikomas; minimalus rodiklis yra vidurinį išsilavinimą liudijantis dokumentas. 

3.7. Konkursinis balas sudaromas pagal šių taisyklių IV skyriuje nurodytus principus.  

3.8. Į valstybės finansuojamas (vf) ir valstybės nefinansuojamas (vnf) studijų vietas priimami tik tie 

asmenys, kurių konkursinis balas yra ne mažesnis negu LR Švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymu 

nustatytas mažiausias konkursinis balas, išskyrus atleistus nuo brandos egzaminų. 

3.9. Stojantiesiems į kolegiją 2024 m., nepriklausomai nuo vidurinio išsilavinimo įgijimo metų, 

taikomas nustatytas minimalus stojamasis konkursinis balas. Minimalaus konkursinio balo dydis bus 

paskelbtas ne vėliau kaip iki 2024 m. birželio 1 d.  

3.10. Stojantiesiems į valstybės nefinansuojamas (vnf) studijų vietas 2024 m., į konkursinį balą 

įskaičiuojami papildomi balai už šių taisyklių 5 lentelėje išvardintus papildomus kriterijus. 
 


